令和７年５月１９日

保護者様

江戸川区立葛西第二中学校

校 長   植 木  清

運動会当日について

 新緑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動にご理解・ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、今年度の運動会につきましては、以前にお知らせした通り清新第一中学校にて午前中の開催と

なります。どうぞご理解・ご協力をよろしくお願いします。

記

１ 日時 令和７年５月３１日(土)８：４５～１２：００  雨天時は６月１日(日)に延期。

※実施しない場合や開始時間が遅れる場合等は、学校 HPへの掲載と、「tetoru」での配信を

します。電話での問い合わせはご遠慮ください。

※６月２日(月)は振替休業日となります。

集合時間

      係生徒：７時３０分までに清新一中（校庭）に集合。

一般生徒：８時００分から８時２０分までの間に清新一中（校庭）に集合し、クラスの応援席

に着席して待つ。

      ※生徒の登校手段については、徒歩または公共交通機関をご利用ください。

２ 当日の用意

   服装 ：体育着（半袖シャツ、ハーフパンツ、長ズボン）、はちまき、日よけとしての帽子着用可、

   持ち物：水筒（水・お茶・スポーツドリンクに限る。ペットボトル、缶、紙パック等は禁止）、

タオル、その他熱中症対策のもの(次の３を参照)

３ 熱中症対策

（１）学校での対策

・開会式・閉会式は、必要に応じ座って実施します。

・清新一中の体育館をお借りし、冷房を入れ、体調不良時には体を休められるようにします。

（２）保護者の方へのお願い

・当日、水筒を必ず持たせてください。できれば２本持たせてください。スポーツドリンクが望まし

いです。スポーツドリンクの粉末を持参し、補充することも可能です。（ゴミは各自で持ち帰るよう

にお願いします。）

・タオルを必ず持たせてください。

・帽子をできるだけ持たせてください。

・扇子、うちわ、ハンド扇風機は自己管理とし、使用を認めています。

・競技中及び開閉会式以外でのクールタオル（冷却タオル）、ネッククーラー（冷却スカーフ）、ヘッ

ドクール（帽子の中に入れるもの）の使用を認めています。

・紫外線対策として、応援中はジャージ着用を認めます。日焼け止めクリーム（無香料）の使用を認

めています。

・タブレット錠剤は、応援席でのみ食べることを認めています。

・生徒の日傘使用は安全上、認めていません。

４ 延期の場合

(１)  ５月３１日(土)が雨天の場合は、火曜日の１～３校時の授業（３時間授業）を行います。そして、

６月１日(日)に運動会を行います。２日(月)、３日(火)は休みとなります。

(２) ６月１日(日)も雨天の場合、今後の実施の有無について検討していきます。

                                        （裏面あり）

５ お願い

 （１）５月３１日（土）に運動会実施になった場合、３日（火）は通常授業となりますが、弁当・水筒

持参でお願いいたします。

 （２）欠席の連絡は、必ず保護者の方が７時５０分までに原則「tetoru」にてご連絡ください。なお、

清新一中に電話連絡することはご遠慮ください。

（３）正門の横に駐輪スペースがございます。自転車でのご来校は構いませんが、車での来校はご

遠慮ください。生徒については、安全面を考慮し、自転車の使用は禁止します。

 （４）今年度は、セキュリティのために受付にてリストバンドを配布いたします。再入場の際は、リス

トバンドを受付にてお見せください。

 （５）保護者の方の応援については、競技をする学年を優先しますので、譲り合っての応援にご協力く

ださい。なお、イスやレジャーシートでの場所取りはご遠慮ください。

 （６）保護者が日傘をさす場合は、周りの方の迷惑とならないように、安全を確認の上、使用してくだ

さい。

 （７）運動会で撮影した写真や動画を SNS上にアップすることは、個人情報保護の関係で行わないでく

ださい。また、生徒にカメラやスマートフォンを持ってこさせないようにお願いします。

６ その他

 （１）運動会のＤＶＤを販売予定です。詳細は後日プリントを配布します。

 （２）保護者用トイレは清新一中の体育館１Ｆになります。